GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO ‘PROF.

CARLOSALBERTO REYES MALDONADO”
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - CÁCERES
FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM - FACEL

Faculdade de Educação e Linguagem – FACEL

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551

www.unemat.br E-mail: facel.cac@unemat.br

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM - FACEL

COLEGIADO DAFACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM - COLFACEL

PORTARIANº 001/2023 – FACEL

CONSIDERANDO o disposto no Art. 96, da Resolução nº
02/2012 – CONSELHO CURADOR – CONCUR - UNEMAT.

CONSIDERANDO o prescrito nos Artigos 5º e 6º da
Resolução nº 037/2020 – CONSELHO UNIVERSITÁRIO -
CONSUNI – UNEMAT.

CONSIDERANDO a deliberação procedida pelos senhores
Conselheiros do Colegiado da Faculdade de Educação e
Linguagem – COLFACEL, na 4ª Sessão Ordinária de 2023,
realizada de forma presencial, conforme Ata nº 4 de 2023 do
referido Órgão Deliberativo Colegiado.

O Presidente do Colegiado da Faculdade de Educação e
Linguagem – COLFACEL – do Campus Universitário Jane
Vanini – Cáceres, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Eleitoral que organizará o pleito para escolha da

Direção da Faculdade de Educação e Linguagem para mandato no período de janeiro de 2024 a

dezembro de 2025.

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
61

05
0A

Autenticado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACEL - 09/10/2023 às 15:41:20.
Documento Nº: 12292284-8120 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12292284-8120

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO ‘PROF.

CARLOSALBERTO REYES MALDONADO”
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - CÁCERES
FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM - FACEL

Faculdade de Educação e Linguagem – FACEL

Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551

www.unemat.br E-mail: facel.cac@unemat.br

Art. 2º. Conforme deliberação do Colegiado da Faculdade de Educação e Linguagem –
COLFACEL, a comissão eleitoral ficou composta da seguinte maneira:

Prof. Dr. Jânio Celso Silva Veiga – Matrícula 83169 - Presidente – Representante
dos/as professores/as.

Prof. Dr. Aparecido de Assis – Matrícula 83138 - representante dos/as professores/as

Agente Universitário Valdir dos Santos – Matrícula 124816 - representante dos
servidores técnicos do Campus Jane Vanini.

Graduanda Noêmia Santiago Conceição – Matrícula 2015143753 – Representante
dos/as acadêmicos/as do Curso de Letras.

Graduanda Bianca Caroliny Martins Ferreira – Matrícula 2016258353, representante
dos/as acadêmicos/as do curso de Pedagogia

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito pelo prazo de 60

(sessenta dias).

Cáceres, 02 de Outubro de 2023.

Prof. Dr. Dimas Santana Souza Neves
Diretor da Faculdade de Educação e Linguagem – FACEL
Presidente do Colegiado da FACEL – COLFACEL

U
N

E
M

A
T

C
A

P
20

23
61

05
0A

Autenticado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACEL - 09/10/2023 às 15:41:20.
Documento Nº: 12292284-8120 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12292284-8120

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-CAP-2023/61050-A